
 

Prefeitura Municipal de Iracema – Rua: Delta Holanda, 19 – Centro - CEP: 62980-000 - Iracema/CE – Telefone 
(88) 3428-1462.  

 
 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 053/2017 

TOMADA DE PREÇO Nº 007/2017 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

 
Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Processo Licitatório nº 053/2017 
na Modalidade Tomada de Preço N° 007/2017, que tem por objeto Contratação de empresa para 
prestação de serviços de implantação da sinalização horizontal e vertical e de dispositivos 
de segurança, de diversas ruas na Sede, na Vila Ema e na Vila Bastiões do Município de 
Iracema, com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos de acordo com as 
condições e especificações completas constantes do Anexo I deste Edital, as quais deverão 
ser rigorosamente obedecidas, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no 
presente processo tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal n° 10.520/02 e 
pela Lei Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais alterações, e como não há qualquer recurso 
pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente procedimento em favor da empresa: IDEATCH 
PESQUISA DESENVOLVIMENTO IND. E COMÉRCIO LTDA - EPP , pessoa 
jurídica de direito privado, sito à Rua Vital Alves de Freitas, nº 4.900, Bairro Boa Fé cidade 
de Limoeiro do Norte, Estado de Ceará, inscrita no CNPJ sob o n° 08.645.101/0001-21, 
vencedora no valor total de R$ 149.932,97 (cento e quarenta e nove mil, novecentos e trinta e 
dois reais e noventa e sete centavos).  
 
ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO. 

 
Iracema-CE, 30 de Agosto de 2017. 

 
 
 
 
 

_____________________________ 
Francisco Solon Magalhães 

Secretário de Infraestrutura e Meio Ambiente 
 

 

 

 

 

 

 


